
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 29.1.2024 od 

19:00 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 1/2024 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Martin Novák 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

 

Omluveni:   

  

Hosté :  

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:00 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 17. ledna 2024.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 17. ledna 2024 od 09:30 hod. 

do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ 

a to od dne 17. ledna 2024 od 09:32 hod do 30. ledna 2024.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Antonína Urbánka 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Ing. Michala Stoličku a Soňu Srbovou 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/1/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Antonína Urbánka, ověřovateli zápisu Ing. 

Michala Stoličku a Soňu Srbovou. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Podmínky výběrového řízení – Lesy ČR, s.p. 

4) Rozpočtové opatření č. 13/2023 

5) Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

6) Žádost o koupi části pozemků, p.č.2623/1 a 2611/1, k.ú. Dunajovice 

7) Dotační program – podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

8) Dotační program – dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 



9) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

10) Závěr 

Návrh usnesení č.2/1/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno.  

 

3) Podmínky výběrového řízení – Lesy ČR, s.p. 

V loňském roce jsme řešili odkup části Lomu, p.č.150/11 v k. ú. Dunajovice. Původně jsme nabízeli 

Lesům ČR, s.p. směnu za naše pozemky, Lesy ČR, s.p. následně přistoupily k výběrovému řízení 

s následnou aukcí. Obci Dunajovice se podařilo p.č.150/11 koupit. Nyní nabízejí další pozemky 

k prodeji – p.č. 151/6, 152/24, 152/25, 295/2, 2491/19, 2491/20, 2592/2, 2592/4, 2600/2, 2618/2 -  

jedná se o lesní pozemky, které jsou vklíněny v majetku obce Dunajovice. Hranice těchto pozemků 

jsou v terénu těžko identifikovatelné. Tvar pozemků je většinou úzký a protáhlý. V současnosti jsou 

pozemky porostlé dřevinami různého stáří. Z důvodu sjednocení majetkové držby by měla obec 

zájem o odkup výše uvedených pozemků. 

Jelikož se jedná o veřejné výběrové řízení, zastupitelé se dohodli na konkrétní částce, která se 

nabídne v rámci výběrového řízení, ale částka nebude zveřejněna v zápise uveřejněném na 

internetových stránkách obce.  

Návrh usnesení č. 3/1/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice souhlasí s podáním Žádosti o koupi pozemků p.č. 151/6, 152/24, 

152/25, 295/2, 2491/19, 2491/20, 2592/2, 2592/4, 2600/2, 2618/2, k. ú. Dunajovice a stanovilo si 

částku do výběrového řízení. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno. 

 

4) Rozpočtové opatření č.13/2023 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtové opatření č.13/2023, je přílohou. Rozpočtové opatření 

předloženo, přečteno.  

Rozpočtové opatření č.13/2023  

- Zvýšení příjmů 805 580,35 Kč  

- Zvýšení výdajů 301 976 Kč  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.13/2023 (viz příloha)  

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI 

 

5) Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

Dne 13.6.2023 byla uzavřena Smlouva o dílo se spol. KB Atelier s.r.o., - zhotovení projektové 

dokumentace na akci „Stavební obnova objektu Dunajovice čp.41 na p.č. st. 79 v k. ú. Dunajovice. 

Předání díla bylo domluveno na 31.1.2024. Vyskytly se ale vícepráce při zpracování PD a žádají o 

prodloužení termínu do 30.6.2024. Žádost s prodloužením termínu byla zaslána také na Krajský 

úřad. 

Dále byl projektovou kanceláří předložen návrh technického řešení a umístění dalších 6 

parkovacích míst na podélné parkování na pozemku p.č.1713 v k.ú. Dunajovice. Zastupitelstvu 

obce je předložen Koordinační situační výkres dopravního řešení, viz příloha.  

Návrh usnesení č. 4/1/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo a prohlašuje že je 

výlučným vlastníkem pozemku p.č.1713 v k.ú. Dunajovice a souhlasí s umístěním 6 parkovacích 

míst. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno. 

 



6) Žádost o koupi části pozemků, p.č.2623/1 a 2611/1, k.ú. Dunajovice 

Pan J. P. si podal Žádost o prodej části pozemku, parc.č.2623/1 a parc.č.2611/1, k. ú. Dunajovice. 

Jedná se o část obou pozemků, celkem o cca 77 m2, viz přiložená příloha. Cena pozemku činí 60,-

/m2. Pozemek bude geodeticky zaměřen a poté sepsána Kupní smlouva. 

Návrh usnesení č. 5/1/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru o prodej částí pozemku, parc.č.2623/1 a 2611/1,      

k. ú. Dunajovice.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/1/2024 bylo schváleno.  

 

7) Dotační program – podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury  

Jihočeský kraj vyhlásil Dotační program – Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury, Opatření č.1 – stavební práce spojené s výstavbou nebo obnovou kanalizace. Termín 

pro podání žádosti – 26.2.-12.3.2024 do 12 hod.  

Obec Dunajovice pověřuje starostku obce, aby podala Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního 

programu podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na Opravu kanalizační stoky 

na p.č.2623/1, k. ú. Dunajovice – 2. etapa.  

Návrh usnesení č. 6/1/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje podání Žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního 

programu podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na Opravu kanalizační stoky 

na p.č.2623/1, k. ú. Dunajovice – 2. etapa.  

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI  

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno. 

 

8) Dotační program – dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 

Jihočeský kraj vyhlásil Dotační program – dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje. 

Termín pro podání žádosti – 26.2.-12.3.2024 do 12 hod.  

Obec Dunajovice pověřuje starostku obce, aby podala Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního 

programu pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje. 

Návrh usnesení č. 7/1/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje podání Žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního 

programu pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje.  

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI  

Usnesení č. 7/1/2024 bylo schváleno. 

 

9) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

Do kamenolomu bude pořízena závora zamezující vjezd. I přes několik zákazů vjezdu auta neustále 

do kamenolomu vjíždí, nepomáhá ani domluva ani součinnost s Policí ČR.  

 

V lednu 2024 byly podány dotace na Krajský úřad Jihočeského kraje – Příspěvek na hospodaření 

v lesích a Příspěvek na vyhotovení lesního hospodářského plánu. 

 

Stavy účtů obce 

ČS                                327 938,20 Kč ke dni 29.1.2024 

ČS – vkladový účet            1 000 000 Kč ke dni 29.1.2024  

ČS – běžný účet    220 000 Kč ke dni 29.1.2024  

NRB                        30 240,51 Kč ke dni 31.12. 2023 

ČNB                        2 542 508,15 Kč ke dni 29.1.2024 

Pokladna                 69 540 Kč ke dni 29.1.2024 

Celkem       4 190 226,86 Kč  

 



10) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 19:55 hod.  

 

Zapsal :         Antonín Urbánek            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Ing. Michal Stolička                          ___________________________ 

            

             Soňa Srbová                                 ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 5.2.2024 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 5.2.2024 

Elektronicky zveřejněno dne : 5.2.2024 


